[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]

ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09 июля  2018 г.

	                № 200

	п. Унъюган

О создании муниципальной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их
приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.04.2017 № 06-п «О порядке создания и работы межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», Уставом сельского поселения Унъюган:
1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению 1.
3. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории сельского поселения Унъюган согласно приложению 2.
4. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 05.09.2017 № 204 «О создании комиссии по обследованию жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме».
5. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган, в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
6. Постановление вступает в силу  с момента его обнародования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Унъюган                                                               В.И. Деркач

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Унъюган
от 09.07.2018 №200

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,
в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее – комиссия)

Балабанова Лариса Викторовна	Заместитель главы поселения по строительству  и ЖКХ, заведующий отделом жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, председатель комиссии,

Мальцева Оксана Анатольевна                 Заместитель главы поселения по правовым, социальным
вопросам,  заведующий отделом правового, социального             обеспечения и муниципальной  службы, заместитель председателя комиссии

Фомина Эльвира Гаптельможиповна	Главный специалист отдела обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Келлер Елена Владимировна 	Старший отдела  правового, социального обеспечения и муниципальной службы

Шестакова Юлия Николаевна 	Представитель управляющей компании ООО «Лидер»

          по согласованию              	Представитель БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Доброта»

          по согласованию              	Представитель Унъюганской общественной местной организации Всероссийского общества инвалидов «Доверие»

Приложение 2
к постановлению Администрации
сельского поселения Унъюган
от 09.07.2018 № 200

План мероприятий
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории сельского поселения Унъюган

	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Заседание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	2.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
1) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
2) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;
3) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки - проводника, иных вспомогательных средств;
4) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.

	3.
	Подготовка документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	Ежегодно до
25 августа

	4.
	Сбор документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом;

	Ежегодно
до 25 марта

	5.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	Ежегодно
до  25 апреля
	Председатель комиссии

	6.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения
	Ежегодно
до 25 сентября

	Члены комиссии

	7.
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости

	8.
	Подготовка акта обследования жилого помещения инвалида
и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее – акт обследования)

	9.
	Проведение проверки экономической целесообразности такой реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида  и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении обследования (по мере необходимости)

	10.
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности

	11.
	Направление заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме для принятия решения о включении в план мероприятий  в муниципальную программу в администрацию Октябрьского района
	в течение
10 рабочих дней после вынесения заключения

image1.jpeg